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Pan

Tomasz Grodzki 

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Stanisława Gawłowskiego, Senatora 

RP, na 51. Posiedzeniu Senatu RP w dniu 27 października 2022 r., dotyczące kondycji 

finansowej szpitala wojewódzkiego w Koszalinie, uprzejmie proszę o przyjęcie 

następujących informacji.

Zgodnie z informacjami udzielonymi w przedmiotowej sprawie przez Zachodniopomorski 

Oddział Wojewódzki NFZ, informuję, że Oddział Funduszu dokonał zwiększenia wyceny 

świadczeń opieki zdrowotnej od dnia 1 lipca 2022 r. na warunkach zaakceptowanej przez 

Ministra Zdrowia rekomendacji nr 65/2022 z dnia 13.07.2022r. Prezesa Agencji Oceny 

Technologii Medycznych i Taryfikacji w sprawie zmiany sposobu lub poziomu 

finansowania świadczeń opieki zdrowotnej, oraz w związku z wejściem w życie 

przepisów ustawy z dnia 26 maja 2022r. o zmianie ustawy o sposobie ustalania 

najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych 

w podmiotach leczniczych (Dz.U.2022.1352).

Istotą omawianego wzrostu wyceny świadczeń, była zmiana sposobu przekazywania 

przez Fundusz świadczeniodawcom środków finansowych na podwyżki wynagrodzeń 

dla poszczególnych grup pracowników podmiotów leczniczych.

Do dnia 30 czerwca 2022 r. środki te stanowiły odrębne pozycje zawartych umów, 

natomiast od dnia 1 lipca 2022 r. współczynniki korygujące uległy likwidacji (w większości 

umów), natomiast środki na podwyżki zostały włączone do wyceny świadczeń, poprzez 

jej odpowiednie zwiększenie.
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Oddział Funduszu dokonał przedmiotowego wyliczenia stosując warunki określone 

w przywołanej wyżej rekomendacji, zaś wyliczona w ten sposób zwiększona wartość 

poszczególnych umów ze świadczeniodawcami, została wprowadzona do 

obowiązujących umów w drodze stosownych aneksów obowiązujących od dnia 1 lipca 

2022 r., które zostały podpisane przez wszystkie zachodniopomorskie szpitale.

Należy podkreślić, że podczas procesu ustalania wysokości zwiększenia wyceny 

świadczeń, Oddział Funduszu stosował jednolite zasady wobec wszystkich szpitali, bez 

względu na ich formę właścicielską oraz strukturę organizacyjną i był w tym zakresie 

realizatorem odpowiednich przepisów prawa. Oddział Funduszu obowiązany jest działać 

wyłącznie w granicach i na podstawie przepisów prawa i z tego powodu nie ma 

możliwości stosować wobec Szpitala Wojewódzkiego im. Mikołaja Kopernika 

w Koszalinie innych zasad przekazywania środków finansowych, aniżeli wobec 

pozostałych szpitali funkcjonujących na terenie województwa zachodniopomorskiego.

Jednocześnie informuję, że Ministerstwo Zdrowia wraz z Narodowym Funduszem 

Zdrowia, w związku z rosnącymi kosztami wykonywania działalności leczniczej, podjęły 

już w roku ubiegłym szereg działań w wyniku których uległa zwiększeniu wycena 

świadczeń opieki zdrowotnej.

W przypadku koszalińskiej placówki w ciągu ostatnich 4 lat obserwowany jest stały 

wzrost wartości kontraktów z Funduszem, czego potwierdzaniem jest wskazane niżej 

tabelaryczne zestawienie wartości umów w okresie 2019-2022.

Warto tutaj wspomnieć o ubiegłorocznym zwiększeniu wyceny ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej oraz świadczeń psychiatrycznych, tegorocznym (od lutego bieżącego 

roku) zwiększeniu wyceny świadczeń rehabilitacji leczniczej, a także o przekształceniu 

wszystkich świadczeń ambulatoryjnej opieki specjalistycznej na tzw. nielimitowany 

system rozliczeń, w którym Fundusz finansuje wszystkie wykonane przez 

świadczeniodawców procedury, bez ich limitowania.
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Dodatkowo należy podkreślić, iż dokonane przez Fundusz zwiększenie wyceny 

świadczeń opieki zdrowotnej od dnia 1 lipca 2022 r. na podstawie rekomendacji Prezesa 

AOTMiT, nie było jedynym działaniem resortu zdrowia oraz Funduszu w zakresie 

zwiększania wyceny świadczeń szpitalnych w roku 2022.

Warto wskazać na zwiększenie wyceny ryczałtu świadczeń realizowanych przez 

świadczeniodawców w szpitalnych oddziałach ratunkowych, izbach przyjęć oraz w 

ramach świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, kilkukrotne zwiększenie 

wartości ryczałtu PSZ, czy też zwiększenie wyceny niektórych świadczeń 

internistycznych. Wszystkie te działania objęły w roku bieżącym również Szpital 

Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie.

Dla zobrazowania sytuacji finansowej koszalińskiej placówki, przedstawiam w formie 

tabelarycznej wartość zwiększenia w bieżącym roku wszystkich kontraktów zawartych 

przez Oddział Funduszu ze Szpitalem Wojewódzkim im. Mikołaja Kopernika 

w Koszalinie. Tabela zawiera również dane dotyczące wartości zmniejszenia 

kontraktów, które wynikało z likwidacji tzw. współczynników korygujących, dotyczących 

środków na podwyżki dla personelu medycznego.

Umowa
Wzrost z tytułu zwiększenia 

wyceny (wszystkie
zwiększenia) 

stan na dzień 31-10-2022

zmniejszenie 
współczynników 

od 01.07.2022
Leczenie szpitalne – programy lekowe 28 958,70 0,00
Leczenie szpitalne – świadczenia 
podstawowego szpitalnego systemu 
zabezpieczenia świadczeń opieki 
zdrowotnej (PSZ) 

19 784 889,70 - 13 148 137,20

Opieka paliatywna i hospicyjna 656,64 0,00
Profilaktyczne programy zdrowotne 26 438,88 0,00
Leczenie stomatologiczne 74 520,00 0,00
Rehabilitacja lecznicza 240 567,55 0,00
Ambulatoryjna opieka specjalistyczna – 
świadczenia w poradniach 

39 034,68 0,00

Razem dodatkowe środki 20 195 066,15 - 13 148 137,20

W świetle powyższego należy wskazać, że Oddział Funduszu realizuje wobec Szpitala 

Wojewódzkiego im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie wszystkie obowiązki wynikające 

z łączących strony umów, a koszalińska lecznica otrzymuje bez zbędnej zwłoki wszystkie 

przysługujące jej środki finansowe.

Jednocześnie, informuje, że w Ministerstwie Zdrowia trwają prace legislacyjne nad 

projektem ustawy o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnictwa, która przewiduje 

między innymi przeprowadzanie procesów naprawczo - rozwojowych podmiotów 
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szpitalnych, na realizację których podmioty te będą mogły pozyskać finansowanie. 

Realizacja przywołanych procesów ma się przyczynić do poprawy sytuacji finansowej 

jednostek.

      Z poważaniem,

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Waldemar Kraska

Sekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/
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